
1/2

Josef Kopecký 20. července 2022

Fiala vyzval občany i firmy k úsporám ve spotřebě.
Zimu zvládneme, tvrdí

idnes.cz/zpravy/domaci/uspory-ve-spotrebe-energie-vlada-premier-petr-fiala-rusko-
plyn.A220720_151833_domaci_kop

Za reálný označil premiér Petr Fiala návrh Evropské komise, podle nějž by země Evropské

unie měly kvůli očekávanému výpadku dodávek ruského plynu omezit během nadcházející

topné sezony spotřebu plynu o 15 procent.

Spotřeba plynu je v Česku už nyní podle předsedy vlády o 20 procent nižší než loni.

„Chtěli bychom občany, firmy požádat, aby v úsporách nadále pokračovali. Čím více

uspoříme nyní, tím více plynu zbyde na jarní měsíce do doby, než se podaří zajistit

alternativní dodávky,“ řekl předseda vlády

„Letošní zimu zvládneme,“ řekl Petr Fiala. Zopakoval, že vláda slíbila, že nikoho nenechá

padnout a že tento slib platí.

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/uspory-ve-spotrebe-energie-vlada-premier-petr-fiala-rusko-plyn.A220720_151833_domaci_kop
https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/eu-plyn-spotreba-omezeni-navrh.A220720_123812_eko-zahranicni_ven


2/2

Prostřednictví úsporného tarifu vláda pomůže rodinám částkou 27 miliard korun, přičemž

jednotlivá rodina bude moci dosáhnout na pomoc až 16 tisíc korun, připomněl

vicepremiér, ministra vnitra a šéf STAN Vít Rakušan.

„Od října až do konce příštího roku jsme se rozhodli odpustit poplatky za obnovitelné

zdroje energie,“ řekl po středečním jednání vlády Rakušan.

Moskva podle ruského prezidenta Vladimira Putina v příštích dnech alespoň částečně

obnoví dodávky zemního plynu do Evropy. Zároveň ale varoval, že kapacita plynovodu

Nord Stream 1 by se mohla dále snížit kvůli pomalému postupu při údržbě zařízení.

 

 


